
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená 

podle§ 2631 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen "OZ"L 

(dále jen "smlouva") 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
Sídlo: Weilova 1271/6, Praha 10, PSČ 102 00 
IČO: 00022179 
DIČ: CZ00022179 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
zastoupená: PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením NÚV 
kontaktní osoba: Matěj Seifert 
(dále též "objednatel") 

a 

PragoData Consulting, s.r.o. 

se sídlem: Vranovská 1570/61, 61400 Brno 
IČO: 45280576 
bankovní spojení:    
zapsaná obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C., vložka 48877 
zastoupená : Ing. Jaroslavem Hindrou 
Kontaktní osoba: Ing. Libor Soška 
(dále též "zhotovitel") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Základní ustanovení 

Předmětem této smlouvy je dodávka na míru vyvinutého SW pro účely objednávky 
diagnostických nástrojŮ dle specifikace uvedené v příloze č . 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

1.2 Specifikace díla 

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření webového objednávkového systému 
diagnostických nástrojŮ, integrovaného s novým IS Kurzy, ERP Helios Green a webovou 
prezentací nuv.cz. Komunikace mezi klientem a serverem musí být šifrována 
prostřednictvím protokolu HTTPS. 

Detailní popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

1/15 



2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Doba plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění je po podpisu smlouvy. 
Předpokládaný termín ukončení plnění je do 25. 8. 2016. 

2.2 Místo plnění 

Místem plnění je Národní ústav odborného vzdělávání v Praze, na adrese Weilova 1271/ 6, 
102 00 Praha 10. Zhotovitel je oprávněn provést dílo ve svém sídle a na svých 
zařízeních, pokud nebude dohodnuto jinak. 

2.3 Zpťisob předání díla 

Plněním dle této smlouvy se rozumí předání technické dokumentace a zálohy zdrojových 
kódu vytvořeného software na DVD a dále jejich instalace a zprovoznění na serverech 
objednatele. Na základě předvedení funkčnosti bude předávacím protokolem, jenž bude 
podepsán oběma smluvními stranami, funkčnost stvrzena . 

V případě výhrad k předávanému předmětu plnění díla je oprávneny zástupce 
objednatele povinen uvést svoje výhrady v předávacím protokolu. Obě smluvní strany se 
zavazují, že budou společně postupovat tak, aby byly veškeré problémy vyřešeny 
dohodou . Po dobu nevyřešení případných rozporu se zastaví veškeré lhuty, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Lhuty se zastaví dnem podání písemné výhrady v předávacím 
protokolu. 

3. CENOVÉ UJEDNÁNÍ 

3.1 Výše ceny za dílo 

Celková cena za dílo je stanovena jako smluvní v konečné výši: 

105.000,- Kč 
bez DPH. 
DPH je v sazbě 21% DPH 
Cena včetně DPH činí 
127.050,- Kč 

3.2 Cena nejvýše přípustná 

(slovy Jednostopěttisíckorun) 

činí 22 . 050,-Kč . 

(slovy Jednostodvacetsedmtisícpadesátkoru n) 

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady zhotovitele na 
splnění předmětu plnění této sm louvy. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud v době mezi podpisem této smlouvy 
a termínem předání části předmětu plnění dojde k legislativním změnám sazeb DPH nebo 
k jiným legislativním změnám majícím vliv na výši dohodnuté ceny, budou daňové 
doklady upraveny podle stávajícího právního stavu v daňových dokladech podle předpisu 
platných ke dni zdanitelného plnění. Takovéto změny musí být doloženy příslušným 
právním předpisem. 

3.3 Náklady na provedení díla 

V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla . 

2/ 15 



V ceně je zahrnuta instalace a aplikace předmětu plnění včetně přís l ušenství, stejně jako 
záruční servis a zaškolení pracovníku objednatele. V ceně za dílo je rovněž zahrnuta 
licenční odměna autoru podílejících se na vytvoření díla. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Způsob úhrady ceny 

Platbu za realizace díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Daňový doklad bude vystaven se splatností 14 dní ode dne doručení objednateli. Přílohou 
faktury bude zadavatelem potvrzený předávací protokol a v digitální verzi příslušné 
soubory k předmětu plnění v dané fázi, např. grafické návrhy, systémová dokumentace 
(obsahuje aktualizovanou kompletní dokumentaci IS kurzy o nové funkcionality), 
zdrojové kódy, atd. 

4.3 Doručování faktur 

Fakturu se zhotovitel zavazuje doručit objednateli doporučeným dopisem prostřednictvím 
držitele poštovní licence nebo osobně na adresu sídla objednatele. Úhradu faktur provede 
objednatel bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. 
Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, a §11 a zákona č. 563/ 1991 Sb. , 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu. 

4.4 Vrácení vadné faktury 

Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu , pokud tato neobsahuje náležitosti 
obecně závazných právních předpisu, příslušné přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje 
nebo bude-li vystavena v rozporu s ujednáními této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se 
ukončuje běh lhuty její splatnosti. Nová lhuta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, 
kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

4.5 Úroky z prodlení 

V případě prodlení s úhradou fakturovaných částek je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

4.6 Státní rozpočet a finanční kontrola 

S ohledem na možnosti uvolnění finančních prostředku ze SR muže být splatnost faktury 
prodloužena. Opožděné uvolnění finančních prostředku ze SR se nepovažuje za prodlevu. 

Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole) , ve znění 
pozdějších předpisu, osobou povinnou spolupusobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou dodávky nebo služeb z veřejných výdaju. Prodávající 
se zavazuje k uchování účetních záznamu a dalších relevantních podkladu souvisejících 
s dodávkou služeb dle platných právních předpisu. 

3/ 15 



5. ZPŮSOB PROV ÁDĚNÍ DÍLA 

5.1 Provedení díla 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svuj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a zavazuje 
se plnit při provádění díla pokyny objednatele. 

5.2 Součinnost a povinnost objednatele k převzetí díla 

Není-li v této smlouvě anebo občanským zákoníkem stanoveno jinak, je objednatel 
povinen provedené dílo převzít . 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovitel i veškerou nezbytnou součinnost potřebnou 
pro realizaci plnění spočívaj ící zejména v : 

• zajištění techn ické infrastruktury pro implementaci a provoz předmětu smlouvy, 
• předán í informací a podkladu potřebných pro realizaci plněn í a informování 

o nových skutečnostech týkaj ících se plnění, 
• zajištění součinnosti pro integraci předmětu smlouvy se systémy Objednatele, 
• poskytnutí SSL certifikátu 
• účast na testování plnění . 

5.3 Provádění díla třetí osobou (subdodavatelem) 

Zhotovitel je oprávněn užít ke splněn í svých závazku z této smlouvy třetích osob 
(subdodavatelu) . Při provádění díla třetí osobou má zhotovitel odpovědnost jakoby dílo 
prováděl sám. Zhotovitel je povinen aktualizovat seznam svých subdodavatelu a tento 
předkládat objednateli ke schválení. 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PŘEDMĚTU DÍLA 

6.1 Vlastnické právo 

Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu díla na základě odsouhlaseného 
předávacího protokolu. 

6.2 Přechod nebezpečí škody 

Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla v pruběhu provádění díla. Nebezpečí 
škody na předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku předán í 
předmětu díla objednatel i na zák ladě předávacího protokolu. 

7. PROVEDENÍ DÍLA 

7.1 Splnění závazku provést dílo 

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním předmětu 
díla, specifikovaného v odst. 1.2 této smlouvy, objednateli. 

4/15 



7.2 Předávací protokol 

O předání a převzetí předmětu díla se sepíše předávací protokol. Předávací protokol musí 
obsahovat alespoň : 

• popis předávaného předmětu díla a soupis předaných dokladu; 
• zhodnocení jakosti předávaného předmětu díla; 
• soupis případných vad, zpusob odstranění a lhuta k odstranění případných vad, 

pokud je předávaný předmět díla vykazuje; 
• datum vyhotovení; 
• podpisy oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí provedl i 

7.3 Důsledky vad 

Až do okamžiku odstranění poslední vady se dílo nepovažuje za řádně dokončené. 

Objednatel muže převzetí díla odmítnout pouze v případě, že dílo vykazuje takové 
vady, že předávané dílo nemuže řádně sloužit svému účelu. v případě méně vážných 
vad (nebránících užívání díla) se v protokolu uvedou výhrady. V případě, že převzetí 
bylo provedeno s výhradami objednatele, je zhotovitel povinen odstranit zjištěné 
vady do 5-ti pracovních dní, nebude-li dohodou obou smluvních stran stanoveno 
jinak. Pokud již uplyne sjednaná lhuta, ocitá se zhotovitel v prodlení se všem i 
právními dusledky z toho vyplývajícími. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

8.1 Zajištění práva užívání 

Zhotovitel se zavazuje, že touto smlouvou pro objednatele zaj išťuje výhrad ní licenci pro 
právo užívat dílo v časově a územně neomezeném rozsahu, používat patenty, ochranné 
známky, prumyslové vzory, autorská práva a jiná práva z průmyslového a duševního 
vlastnictví vztahující se k dílu. 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licenci k předmětu díla v neomezeném 
rozsahu a v rámci této licence poskytuje právo k výkonu užít dílo všemi možnými 
zpusoby, existujícími a právně relevantními podle platných zákonu v rozsahu 
neomezeném, a to jak v časovém, tak územním a kvantitativním. Veškerá užívací práva 
přechází na objednatele dnem předání díla bez omezení. 

Zhotovitel prohlašuje, že převodu díla nebudou bránit jakékoliv nároky třet ích osob, 
veškeré autorskoprávní vztahy, práva z duševního, či osobního vlastnictví třetích osob 
budou v době převodu vypořádány. Zhotovitel tedy tímto poskytuje objednateli na 
základě této smlouvy místně a časově neomezené oprávnění k výkonu práva dílo užít, 
a to k účelu , ke kterému toto dílo má sloužit. 

Cena za poskytnutí licence je zahrnuta v celkové ceně dle čl. 3. této Smlouvy. 

9. ZÁRUKAZAJAKOST,REKLAMACEANORMY 

9.1 Poskytnutí záruky za jakost 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla s tím, že po dobu záručn í 
doby bude předmět díla zpusobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému úče l u 
nebo že si zachová smluvené, j inak obvyklé vlastnosti. 

5/15 



9.2 Délka záruční doby 

Zhotovitel poskytuje na dílo předané podle této smlouvy záruku v délce 2 roky. Záruční 
doba začíná plynout dnem podpisu předávacího protokolu. Záruční doba běží nepřetržitě 
bez ohledu na výskyt vad a reklamační řízení nebo na to, zda objednatel předmět 
smlouvy užívá či nikoli. V případě zastavení celého řešen í z duvodu vady se záruční doba 
prodlužuje o dobu oprav. 

9.3. Reklamace 

Reklamaci vady uplatňuje během záruční doby objednatel bezodkladně u zhotovitele 
telefonicky nebo písemnou reklamací (e-mailem) . Je-li vada oznámena telefonicky, je 
objednatel povinen předat zhotoviteli oznámení v písemné (e-mailové) podobě nejpozději 
do 48 hodin. V písemné reklamaci musí být vada popsána, případně uvedeno, jak se 
vada projevuje a musí být dle okolností uveden požadovaný zpusob nápravy. 

K reklamaci je nutno připojit vhodné dukazní prostředky, které umožní ověřit 
oprávněnost reklamace, zejména : 

• popis, jak se chyba projevuje 
• identifikaci, kde k chybě dochází (PC, prostředí, uživatel) 
• závažnost dle objednatele 
• postup, jak chybu reprodukovat 
• odkaz na data a přílohy, které vykazují reklamovaný jev 
• popis příloh 
• otisky obrazovek dokumentující pruběh chyby (problému) 

9.4 Obsahové náležitosti reklamace 

V reklamaci je objednatel povinen specifikovat vadu předmětu díla a uvést, jaký nárok 
z vady vuči zhotoviteli uplatňuje. Zhotovitel se po dobu záruční lhuty zavazuje odstranit 
všechny vady díla, přičemž vadou díla se rozumí dysfunkce taková, kterou je možné 
zreprodukovat v puvodním prostředí, na kterém bylo dílo nasazeno při předání díla, či 
v prostředí, které je pro užívání díla požadováno. V případě, že se jedná o dysfunkci, 
kterou nelze považovat za vadu, pak se zhotovitel zavazuje v součinnosti 
se objednatelem nalézt ekonomicky nejefektivnější řešení pro odstranění této dysfunkce. 

10. NÁHRADY ŠKODY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Náhrada škody 

Zhotovitel ručí za veškeré škody zpusobené v dusledku porušení smluvních závazku 
zhotovitele a za škody, které vzniknou porušením kázně zhotovitele, nebo z nedbalosti 
a za škody, které zavinil úmyslně, jakož i za škody na zdraví. Uplatňování náhrady škody 
bude řešeno v souladu s platnými právními předpisy. Zaplacením náhrady škody se 
zhotovitel nezbavuje zodpovědnosti za splnění smluvních závazku . Smluvní strana se 
zprostí odpovědnosti zcela nebo zčásti, pokud prokáže, že škoda byla zpusobena 
vlastním zaviněným jednáním poškozené strany, či vyšší mocí. 

6/ 15 



10.2. Odpovědnost 

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za zp~sobenou škodu v rámci platných 
právních předpis~ a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální 
úsilí k předcházení škodám. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla 
v d~sledku vyšší moci. 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení zp~sobené prokazatelně 
prodlením s plněním závazk~ druhé smluvní strany. 

Smluvní strany odpovídají bez omezení za porušení svých povinností týkajících se 
d~věrných informací, zejména pak informací, týkajících se struktury, organizace 
a bezpečnosti informačních systém~ a informačních technolog ií druhé smluvní strany, 
produkt~ a výrobních postup~ druhé smluvní strany, podnikate lských p lá n~ , záměr~, 
know-how, účetních I daňových skutečností, obchodní a cenové strategie druhé smluvní 
strany. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit utajení d~věrných informací i u 
svých zaměstnanc~, zástupe~, jakož i spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. V případě ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy není 
dotčeno ustanovení o ochraně d~věrných informací, nedohodnou- li se smluvní strany 
výslovně jinak. 

10.3. Bezpečnost systému 

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit předané dílo standardními prostředky zabezpečení 
internetových systém~. Zhotovitel se zavazuje toto zabezpečení zavést v obvyklé úrovni 
běžně poskytované v oblasti shodného typu služeb v rozhodné době . 

10.4. Telekomunikační tajemství 

Smluvní strany se zavázaly, že nebudou získávat pro jiné než pracovní účely, vyplývající 
ze smlouvy, informace o skutečnostech, které jsou předmětem telekomunikačního 

tajemství ve větší míře, než je pro výkon práv a povinností ze smlouvy nutné. Smluvní 
strany se dohodly, že budou zachovávat mlčenlivost o informacích a skutečnostech, které 
jsou předmětem telekomunikačního tajemství. 

11. SMLUVNÍ SANKCE 

11.1 Převzetí záruky 

Zhotovitel potvrzuje, že je připraven převzít záruky za dodržení sjednaných termín~ 
a úrovní služeb. 

11.2 Stanovení smluvní pokuty 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení v termínu předání díla delším 30 kalendářních 
dn~, tj. 25. 9. 2016, vzniká objednateli nárok na uplatnění smluvní sankce - slevy z ceny 
stanovené touto smlouvou : 

(i) ve výši 0,05 % z ceny za prodlení zhotovitele s realizací, a to za každý den 
prodlení od 25. 9. 2016; 

7/15 



(ii) za nesplnění povinnosti zhotovitele odstranit vadu předmětu díla v záruční 
době ve stanovené lh~tě ve výši 5.000,- Kč za každou takto neodstraněnou 
vadu; 

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
formou vystavení faktury, v níž bude uvedeno dotčené ujednání této smlouvy či zákona, 
d~vod uplatnění sankce a zp~sob jejího výpočtu. Splatnost smluvní pokuty a úroku 
z prodlení je sjednána na 30 (třicet) kalendářních dn~ ode dne doručení faktury smluvní 
straně. 

12. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A NÁHRADA ŠKODY 

12.1. Ochrana obchodního tajemství 

Obě smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími stranami 
d~věrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které si vzájemně poskytnou 
v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním styku. Obchodní 
tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či technické povahy, 
pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde 
o skutečnosti všeobecně známé. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání 
skutečností tvořící obchodní tajemství. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně 
poskytnou informace tvořící obchodní tajemství, nebo označené jako d~věrné, nesmí 
strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě, ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

12.2. Náhrada škody 

Obě smluvní strany se zavazují, že akceptují povinnost k náhradě škody vzniklé druhé 
straně a ke smluvní pokutě 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti ochrany 
d~věrných informací a obchodního tajemství uvedené v tomto článku. Tím není dotčena 
hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu jednaly a závazek 
ochrany utajení nedodržely. 

13. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Délka trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 25. 9. 2016 od podpisu smlouvy. 

13.2 Odstoupení od smlouvy 

Smlouva m~že být ukončena před uplynutím její doby trvání vzájemnou písemnou 
dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy pro závažné neplnění sm luvních 
povinností druhou stranou. 

Za závažné neplnění smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje zejména 
prodlení s realizací činností v jednotlivých etapách o více než 15 dní, pokud nebyla 
zjednána náprava, a to ani po písemné výzvě objednatele s dodatečnou lh~tou ke splnění 
povinnosti. 

8/15 



Za závažné neplnění smluvních povinností ze strany objednatele se povazu]e zejména 
prodlení s úhradou peněžitého závazku o více než dva (2) měsíce, pokud nebyla zjednána 
náprava, a to ani po písemné výzvě zhotovitele s dodatečnou lhutou ke splnění 
povinnosti. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní 
straně, jíž je určeno. 

14. RÚZNÉ 

14.1 Ostatní ujednání 

Zhotovitel ručí za následující: 

(i) všechen dodaný software je schválen pro používání v ČR; 

(ii) dodáním předmětu plnění a jeho užíváním nedojde k porušení autorských 
práv subdodavatelu ani třetí strany; 

(iii) zhotovitel má povinnost od skončení plnění předmětu této smlouvy uchovávat 
doklady související s jejím plněním minimálně do konce roku 2025, pokud 
český právní systém nestanovuje lhutu delší, a umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly (zejména se jedná o MŠMT, MF, NKÚ, EK, Účetní dvur 
Evropské unie) provést kontrolu těchto dokladu. 

14.2 Kontaktní osoby smluvních stran 

Za objednatele -
Ve věcech organizačních: 
ve věcech technických: 

Za zhotovitele -
Ve věcech organizačních: Ing. Libor Soška 
ve věcech technických: Bc. Luděk Šulák 

14.3. Souhlas se zveřejněním smlouvy 

Zhotovitel tímto vyslovuje svuj souhlas se zveřejněním této smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Účinnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní 
stranou. 

15.2 Písemná forma změny a zrušení smlouvy 

9/15 



Tato smlouva muže být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze v písemné 
formě a musí být podepsána pouze osobami oprávněnými za smluvní strany jednat 
a podepisovat anebo osobami jimi zmocněnými, což doloží plnou mocí úředně ověřenou . 
Změny této smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
pořadového čísla příslušné změny této smlouvy. 

15.3 Počet vyhotovení smlouvy 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

15.4 Právní řád a řešení sporů 

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny 
spory vzniklé z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním, budou strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového 
vztahu upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisu České 
republiky před obecným soudem žalovaného. 

15.5 Prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly , s jejím obsahem souhlasí, zavazují se 
k plnění a na dukaz pravé a svobodné vule připojují své podpisy. 

Příloha: Podrobná specifikace předmětu plnění 

V Praze dne 13.7.2016 

PhDr. Helena Úlovcová, 

pověfena řízen ím NÚV 

Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovn íků 

V Brně dne 13.7.2016 

r::JJ
UC
~ragodat . 
614 oa B
Ing. 

jedna

Prag

10/15 




